SISTEMA INTEGRAL DE ASEO PUBLICO DE LEON GUANAJUATO
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre del 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activo No Circulante

Total Activo

018

45,252,996.23
10,041,692.34

357,797.73

55,652,486.30

0.00

0.00
1,085,512.06
57,883,910.89
2,684,934.32
-36,047,961.78
0.00

0.00

0.00

25,606,395.49

81,258,881.79

2017

31,045,989.32
1,878,006.19

350,000.00

33,273,995.51

1,085,512.06
55,545,972.36
2,396,142.77
-36,047,961.78

22,979,665.41

56,253,660.92

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publit
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

018

2,750,961.33

2,817,451.30

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,817,451.30

32,335,104.26
0.00
0.00

46,106,326.23
26,422,951.90
19,683,374.33

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

78,441,430.49

81,258,881.79

017

3,5617,071.63
52,357.81

3,569,429.44

3,569,429.44

32,335,104.26

20,349,127.22
9,123,900.83
11,225,226.39

0.00
0.00

52,684,231.48

56,253,660.92
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