

SISTEMA INTEGRAL DE ASEO PÚBLICO DE LEÓN GUANAJUATO					
Estado de Situación Financiera					
Al 30 de Septiembre del 2018					
ACTIVO	2018	2017	PASIVO	2018	2017
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	45,252,996.23	31,045,989.32	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,750,961.33	3,517,071.63
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	10,041,692.34	1,878,006.19	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	52,357.81
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00		Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	
Inventarios	0.00		Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	
Almacenes	0.00		Pasivos Diferidos a Corto Plazo	66,489.97	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	
Otros Activos Circulantes	357,797.73	350,000.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	
<i>Total de Activo Circulante</i>	55,652,486.30	33,273,995.51	<i>Total de Pasivo Circulante</i>	2,817,451.30	3,569,429.44
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00		Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,085,512.06	1,085,512.06	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	
Bienes Muebles	57,883,910.89	55,545,972.36	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	
Activos Intangibles	2,684,934.32	2,396,142.77	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-36,047,961.78	-36,047,961.78	Provisiones a Largo Plazo	0.00	
Activos Diferidos	0.00				
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00		<i>Total de Pasivo No Circulante</i>	0.00	
Otros Activos no Circulantes	0.00		<i>Total del Pasivo</i>	2,817,451.30	3,569,429.44
<i>Total de Activo No Circulante</i>	25,606,395.49	22,979,665.41	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total Activo	81,258,881.79	56,253,660.92	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones	32,335,104.26	32,335,104.26
			Donaciones de Capital	0.00	
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	46,106,326.23	20,349,127.22
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	26,422,951.90	9,123,900.83
			Resultados de Ejercicios Anteriores	19,683,374.33	11,225,226.39
			Revalúos	0.00	
			Reservas	0.00	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	78,441,430.49	52,684,231.48
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	81,258,881.79	56,253,660.92

Director General

Ing. Jose Roberto Centeno Valadez

Director de Administración y Desarrollo Institucional

C.P. Carlos Arturo Navarro Pedroza